
Отдел образования  

администрации муниципального образования  

«Асекеевский район» Оренбургской области 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 198 08.08.2020 

 

Об обеспечении организации и проведения всероссийской  олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году в Асекеевском районе 

 

 В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 

14.08.2020 № 01-21/1112 " Об обеспечении организации и проведения всероссийской  

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году ", руководствуясь действующим 

Положением об отделе образования администрации Асекеевского района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году по общеобразовательным предметам: английский 

язык, астрономия, биология, география, искусство (мировая художественная культура), 

информатика и ИКТ, испанский язык, история, китайский язык, литература, математика, 

немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский 

язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, 

экономика. 

 

 2. Обеспечить участие школьников района в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

 

 3. Заместителю отдела образования (Брусилов А.В.) совместно с районной 

методической службой обеспечить: 

 3.1. Подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и 

проведение школьного и муниципального этапов и участие в региональном этапе 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году. 

 3.2. Координацию действий по организации школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, с учетом 

противоэпидемических мероприятий. 

 

 4. Назначить Исенгулову Ж.Л., и.о. руководителя районной методической службы, 

заместителя директора МБОУ Асекеевская СОШ, ответственным лицом за организацию и 

проведение школьного и муниципального этапа и за участие школьников в региональном 

этапе всероссийской олимпиады в 2020/2021 учебном году. 

 

 5. Исенгуловой Ж.Л. совместно с МБУДО ЦВД (Максимова Н.Н.) обеспечить: 

 5.1. Проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом 

противоэпидемиологических мероприятий. 

 5.2. Работу организаторов олимпиады с использованием информационных 

технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, 

касающейся содержания олимпиадных заданий. 



  

 5.3. Размещение материалов школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников на официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их 

структуре и содержанию. 

 5.4. Продолжить в целях информационного обеспечения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников работу интернет-

страницы "Всероссийская олимпиада школьников" на сайте отдела образования и ЦВД, 

ведение документооборота с использованием информационных технологий в период 

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников. 

 5.5. Предоставить на адрес электронной почты tavar@mail.orb.ru информацию о 

специалисте, ответственном за организацию и проведение олимпиад (электронный адрес, 

контактные телефоны – рабочий сотовый) для организации обмена оперативной 

информацией, рассылки заявок, результатов олимпиад и т.д. 

 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела образования Брусилова А.В. 

 

 

 

Руководитель отдела                                                                                          Р.М. Гильманова 
 

 

 

 

С приказом ознакомились: 

 


